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Banori i lagjes‘’Muhaxherët’’,  Bekim Ademi në emër te banorëve të rrugës së Tivarit, ka kërkuar 

që kompleksi me ndërtesa banimore-afariste, në bllokun urban “b_07”, “B-2”, në lagjen e 

‘’Muaxherëve’’sipas kushteve të propozuara me ref. nr. 05 Nr. 350/02-0277617/22 dt. 30.12.2022  

në parcelat kadastrale nr. 6957-0, 6958-4, 6958-5, 6958-6, 6958-7, 6959-1, 6959-3, 6959-5, 6959-

7, 6959-8, 6959-9, 6959-10, 6959-11, 6959-4 dhe 6958-3 ZK Prishtinë, të mos i lejohet qasja me 

vetura, në rrugën e Tivarit                  

Lidhur me ankesën e parashtruar ju informojmë se Drejtoria e Urbanizmit e Komunës së Prishtinës, 

në bazë të rregullativës, i zbaton Planet Rregulluese në fuqi. Në këtë rast do të veprojmë në bazë 

të kritereve të Planit Rregullues "Muhaxherët" në Prishtinë, miratuar me Vendimin e Komunës së 

Prishtinës   01 Nr. 35-1299 dt. 29.06.2010 të cilin plan mund ta gjeni në web-faqen e Komunës së 

Prishtinës në linkun, 

https://kk.rks-gov.net/prishtine/planifikimi-strategjik-dhe-zhvillimit-te-qendrueshem/planet-

rregullative/ 

https://prishtinaonline.com/uploads/pjesa-tekstuale_2012%20(1).pdf 

https://prishtinaonline.com/uploads/muhaxhiret---pjesa-grafike%20(1).pdf 

https://kk.rks-gov.net/prishtine/planifikimi-strategjik-dhe-zhvillimit-te-qendrueshem/planet-rregullative/
https://kk.rks-gov.net/prishtine/planifikimi-strategjik-dhe-zhvillimit-te-qendrueshem/planet-rregullative/

